
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Direzione Generale  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

 Direzione Generale 
 

 

  

  

 Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze - Tel. 055/27251   e.mail: direzione-toscana@istruzione.it 

 

Decreto n. 226       Firenze, 21 settembre 2015 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTI   gli articoli 437, 438, 439 del decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, “Testo 

Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione”; 

 

VISTI i commi da 117 a 120 e 129 dell’articolo 1 della Legge 13 luglio 2015 n. 107, 

Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti; 

 

VISTE le numerose assunzioni di docenti in seguito a quanto previsto dalla Legge 13 luglio 

2015 n. 107, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 

CONSIDERATA la necessità di assicurare, a livello regionale, il supporto e il 

monitoraggio della valutazione dei docenti neo immessi in ruolo e delle procedure di 

valutazione da parte dei dirigenti scolastici: 

 

DECRETA 

 

La costituzione del Nucleo Regionale di coordinamento e supporto per la valutazione dei 

docenti neo assunti costituito da : 

 

- Prof. Luca Salvini - Dirigente Tecnico 

- Prof. Roberto Martini - Dirigente Tecnico 

- Prof. Enrico Nistri - Dirigente Tecnico 

- Prof.ssa Raffaella Briani – Dirigente Scolastico Comandato presso l’USR Toscana 

- D.ssa Silvia Arpaia - Funzionario USR Toscana 

- D.ssa Rita Rioli - Funzionario USR Toscana 

- Dott. Lorenzo Zoppi - Funzionario USR Toscana 

 

Il Coordinamento è affidato al prof. Luca Salvini. 

 



  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Direzione Generale  

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

 Direzione Generale 
 

 

  

  

 Via Mannelli, 113 - 50136 Firenze - Tel. 055/27251   e.mail: direzione-toscana@istruzione.it 

 

Il nucleo potrà avvalersi della collaborazione di Dirigenti Scolastici, Docenti ed altro 

personale qualificato. 

 

La partecipazione a detto nucleo non comporta alcun compenso. 

 

 

 IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

 Dott. Claudio Bacaloni 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2 del decreto 

legislativo n. 39/1993) 
 

 

 

 

 

 


